Istud est consilium: An, si papa Petrus de Luna, dampnatus in concilio Constancensi, viveret, vel alter ei subrogaretur, diceretur oriri novum scisma. Itaque, haberet locum decretum 'Frequens',⁵³ factum Constancie, quando duo contendenter de papatu. Et concluditur quod non.

In nomine individue Trinitatis. Amen. Quorundam curiositas, pocius ad sui ostentacionem quam utilitatem, in medium disceptacionem inutilem introducit, et illa que clarum ex se exhibent intellectum retorquetur fucatisque coloribus conatur simpliciorum animos seducere, ut falsa pro veris affirment; quibus obsistendum est, ne ipsorum cecitas sibi et aliis precipitum subministret.

Aliunt sanctionem Constanciensis Sinodi precaventem, ne futura scismata unitatem ecclesie diuicius lacerarent, extinccioni⁵⁴ remedia adhibentem, locum hodiernis temporibus vendicare.

Sed advertant, si spiritu Dei ducuntur. Quis enim audeat asserere mentem sanctorum patrum extitisse, per eos damnatam petri de luna memoriam, aliquid nominis vel coloris apostolice dignitatis retinuisse? Nonne antiquorum patrum decreta, taliter de petri Cathedra electos, decernunt gradum et nomen funditus perdere. VII. q.i. *Factus est Cornelius?*⁵⁵ Quinymmo Constanciensis sinodus, illum 'apostolicum' nominantes, tenentes, sive credentes, hereticos et scismaticos decretivit.⁵⁶ Unde, ergo, sumis, sanctionem illam disponentem 'si duo vel plures pro summis pontificibus se gererent, etc.', in scismate petri de luna verificari, cum eadem sinodus eius nomen extinxerit? Profecto, dissipis, si sic sapis, in contrarietasque laqueum ducis, ut cui nomen pontificis abstulit, pontificem reputes...

52. Segons Conradus EUBEL, *Hierarchia* (cit. nota 6), 34 i 44, era Antonio Casino.

53. Cf. Ioannes Dominicus MANSI, *Sacrorum Conciliorum nova et amplissima collectio*, Tomus XXVII (París 1903) 1159-1161.

54. És possible que el copista llegís malament aquesta paraula, car el context sembla demanar una expressió com *et scissioni*.

55. *Decreti secunda pars, causa VII, quaestio I, cap. V*, ed. d'Aemilius FRIEDBERG en *Corpus Iuris Canonici. Editio Lipsiensis secunda post Aemilius Ludovici Richteri curas ad librorum manuscriptorum et editionis romanae fidem recognovit et adnotatione critica instruxit Aemilius Friedberg. Pars Prior: Decretum Magistri Gratiani* (Leipzig 1879) 568.

56. Aquesta darrera expressió no es troba al peu de la lletra en la sentència condemnatòria del concili de Constança contra Benet XIII (26 de juliol de 1417), però l'equivalència hi és: "...ne eidem Petro de Luna...tanquam papae obedient...", MANSI, *Sacrorum Conciliorum* (cit. nota 53), vol. XXVII, 1142.